
sídlo: Boloňská 478/1, 109 00  Praha 10   tel.: +420-281 003 111 fax: +420-274 864 756 
pracoviště: Boloňská 478/1, 109 00  Praha 10   

bankovní spojení: ČS a.s., č.ú. 19-2000719399/0800  IČ: 00231355  DIČ: CZ00231355 

e-mail: podatelna@p15.mepnet.cz 
http://www.praha15.cz   

 - 1 - 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 15 - ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

Boloňská 478/1, 109 00  Praha 10 

Odbor dopravy 

 
 

VÁŠ DOPIS ZN.:     

SPISOVÁ ZNAČKA: SZ ÚMČ P15 38466/2023    

ČJ.: ÚMČ P15 38565/2023/OD/GMa    

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

FAX: 

E-MAIL: 

DS:  

Malečková 

281 003 663 

274 864 756 

Gabriela.Maleckova@praha15.cz 

  nkybvp5 

  

DATUM: 04. 07. 2023    

     

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  

Oznámení o návrhu opatření obecné povahy na dočasný zákaz zastavení silničních vozidel 

na místních komunikacích a výzva k uplatnění připomínek nebo námitek 

Úřad městské části Praha 15, odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad podle § 40 

odst. 1  a odst. 5 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 

a  obecně závazné vyhlášky číslo 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy 

ve  znění pozdějších předpisů, v souladu ust. § 171 a § 172 zákona  č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve  znění pozdějších předpisů, zahájil dne 03. 07. 2023 na základě návrhu společnosti Euro Park 

Praha, a.s., Havlíčkova 1030/1, 110 00 Praha 1, IČO 250 76 388, zastoupené společností 

FINEP CZ a.s., Havlíčkova 1030/1, 110 00 Praha 1, IČO 265 03 387, řízení o návrhu opatření 

obecné povahy, a předkládá 

návrh opatření obecné povahy pro dočasný zákaz zastavení silničních vozidel na místních 

komunikacích 

podle § 19a odst. 1 až 3 zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů, spočívající v dočasném zákazu zastavení na místních komunikacích MČ Praha–Dolní 

Měcholupy a MČ Praha-Štěrboholy dle přiložené dokumentace - situace dopravního značení, která 

je nedílnou součástí tohoto návrhu opatření obecné povahy.  

Doba platnosti dočasného zákazu zastavení:  

komunikace: ul. Honzíkova, Kryšpínova, Otrubova, Diblíkova, Rathouského, Kardausova, 

Františka Jansy, k. ú. Dolní Měcholupy a k. ú. Štěrboholy 

účel: komplexní úklid komunikací na území MČ Praha-Dolní Měcholupy 

a MČ Praha-Štěrboholy 

termín:  21. – 22. 08. 2023 v čase od 8.00 hod. do 15.00 hod. 

Podmínky pro jeho realizaci: 

a) K situaci dopravního značení se vyjádřil dotčený orgán Policie ČR, Krajského ředitelství policie 

hl. m. Prahy, Odboru služby dopravní policie pod čj. KRPA–195941-1/ČJ-2023-0000DŽ 

dne 06.  06. 2023. Vyjádření je jedním z podkladů ke stanovení přechodné úpravy provozu 

na dotčených komunikacích. 

b) Příslušné dopravní značení B 28 (Zákaz zastavení), E 13 (Dodatková tabulka s textem: datum + 

čas) a E 8d (Úsek platnosti) musí být umístěno nejméně 7 dní před prvním dnem dočasného 

zákazu nebo omezení nebo bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti opatření obecné povahy, 



sídlo: Boloňská 478/1, 109 00  Praha 10   tel.: +420-281 003 111 fax: +420-274 864 756 
pracoviště: Boloňská 478/1, 109 00  Praha 10   

bankovní spojení: ČS a.s., č.ú. 19-2000719399/0800  IČ: 00231355  DIČ: CZ00231355 

e-mail: podatelna@p15.mepnet.cz 
http://www.praha15.cz   

 - 2 - 

není-li možné tuto lhůtu dodržet. 

c) Dopravní značení bude provedeno dle platných norem. Umístěním dopravního značení nesmí 

být narušeno vnímání dopravní situace. 

d) Odbor dopravy ÚMČ Praha 15 si vyhrazuje právo stanovení přechodné úpravy provozu 

na pozemních komunikacích změnit, upravit, popřípadě zrušit, pokud si to vyžádá veřejný zájem 

nebo v případě, že dopravní značení bude umístěno v rozporu se stanovenými podmínkami. 

Odůvodnění 

Řízení o návrhu opatření obecné povahy pro dočasný zákaz zastavení silničních vozidel na místních 

komunikacích spočívající v dočasném zákazu zastavení silničních vozidel na  místních 

komunikacích ve správním obvodu Praha 15, ve výše uvedených dobách a lokalitách, v souladu 

s přiloženou dokumentací - situací dopravního značení, bylo odborem dopravy ÚMČ  Praha 15 

zahájeno dne 03. 07. 2023 na základě návrhu společnosti Euro Park Praha, a.s., Havlíčkova 1030/1, 

110 00 Praha 1, IČO 250 76 388, zastoupené společností FINEP CZ a.s., Havlíčkova 1030/1, 110 00 

Praha 1, IČO 265 03 387. K situaci dopravního značení se vyjádřil dotčený orgán Policie ČR, 

Krajského ředitelství policie hl. m. Prahy, Odboru služby dopravní policie pod  č.j.  KRPA-195941-

1/ČJ-2023-0000DŽ dne 06. 06. 2023. 

Tento návrh opatření obecné povahy ke stanovení místní úpravy provozu bude vyvěšen na úředních 

deskách ÚMČ Praha 15, ÚMČ Praha–Dolní Měcholupy a ÚMČ Praha-Štěrboholy po dobu 25 dnů. 

Poučení 

V souladu s ust. § 19a odst. 3 zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů, mohou k tomuto návrhu opatření obecné povahy podávat námitky pouze dotčené osoby, 

kterými jsou vlastník a správce komunikace, jíž se má opatření týkat, a jde-li o opatření vydávané 

na návrh, také navrhovatel, ve lhůtě, která činí 10 dnů ode dne zveřejnění tohoto návrhu, na adresu 

Úřadu městské části Praha 15, odboru dopravy, Boloňská 478/1, 109 00 Praha 10. Podle ust. § 172 

odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů rozhoduje o námitkách 

správní orgán, který opatření obecné povahy vydává. Proti rozhodnutí o námitkách se nelze odvolat 

ani podat rozklad. 

- otisk razítka - 

Ing. Ondřej Branyš v. r. 

vedoucí odboru dopravy 

ÚMČ Praha 15 

Přílohy: 

Situace dopravního značení se souhlasným stanoviskem Policie ČR, KŘP hl. m. Prahy (7 stran) 

Obdrží: 

ÚMČ Praha 15 - KT, zde (k vyvěšení na úřední desku) 

ÚMČ Praha–Dolní Měcholupy, Dolnoměcholupská 168/37, 111 01 Praha 10, DS i82bw8s 

(k vyvěšení na úřední desku) 

ÚMČ Praha – Štěrboholy, Ústřední 527/14, 102 00 Praha 10, DS ethakud (k vyvěšení na úřední 

desku) 

FINEP CZ a.s., Havlíčkova 1030/1, 110 00 Praha 1, DS 57zd42c 

Policie ČR, KŘP hl. m. Prahy, OSDP, Kongresová 1666/2, 140 21 Praha 4, DS rkiai5y 


